

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

O **ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações e Decreto Municipal nº 10 de 05 de março de 2015 que regulamenta o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 040/2021 - SMD - SRP para registro de preços, conforme TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 001/2022 - SADS) a ata de registro de preços nº 040/2021 - SMD (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor da seguinte licitante, conforme Ata de Registro de Preços, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2021 - SMD

01. RAZÃO SOCIAL: R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME
CNPJ: 04.788.639/0001-34
ENDEREÇO: Rua Epitácio Pessoa, N° 316, Centro, Iguatu/CE - CEP: 63.500-044
E-MAIL: flashprintrs@hotmail.com
FONE: (88) 3581-3934 / (88) 98888-7371

ITEM	LOTE I - MATERIAL DE INFORMÁTICA DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COMPUTADOR CORE I3 DE 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 4GB DE RAM E 120 DE HD TIPO SSD	GOLDENTEC	UNID	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
2	MONITOR DE 15,4" COM 1 ENTRADA HDMI E UMA VGA	BLUECASE	UNID	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
3	MOUSE 800DPI	GOLDENTEC	UNID	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
4	TECLADO PADRÃO ABNT2	GOLDENTEC	UNID	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
5	ESTABILIZADOR DE 300W	SMS	UNID	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM 4 CORES. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, IMPRIME ATÉ 12.000 PÁG. PRETO E BRANCO E 7.000 PÁG. COLORIDC	CANON	UNID	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MONOCROMÁTICA, LASER, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO	RICOH	UNID	2	R\$ 3.380,00	R\$ 6.760,00
8	ESTABILIZADOR 1000W	SMS	UNID	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
9	NOTEBOOK CORE I3 DE 3ª GERAÇÃO OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 4GB DE RAM E 256 GB DE SSD E TELA DE 15"	DELL	UNID	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
10	SWITCH 16 PORTAS 10/100	TP LINK	UNID	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
11	SWITCH 24 PORTAS 10/100	TP LINK	UNID	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
12	ROTEADOR 600MBS	TP LINK	UNID	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00

13	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	ELGIN	UNID	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
14	CABO DE REDE CAT5	ELGIN	CX	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
15	SMART TV ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO DA TELA: 50", TIPO DE PAINEL: LCD/LED, RESOLUÇÃO: 4K UHD PROCESSADOR: QUAD CORE PROCESSOR 4K, FUNCIONALIDADE: SISTEMA OPERACIONAL: WEBOS 5.0, GOOGLE ASSISTENTE BUILT-IN: SIM, HOMEKIT: SIM, PAINEL DE CONTROLE: SIM, CONTEÚDOS 360 VR: SIM, THINQ AI: SIM, ALEXA BUILT-IN: SIM, APPLE AIRPLAY2: SIM, OCF: SIM, MUSIC PLAYER: SIM MIRACAST OVERLAY: SIM, IMAGEM: FREQUÊNCIA NATIVA (HZ): 60HZ, HDR10: SIM, UPSCALER: 4K UPSCALER, DTV: SIM, FILMMAKER MODE: SIM, ÁUDIO: CANAIS: 2.0, AI SOUND: AI SOUND, SURROUND: ULTRA SURROUND, POTÊNCIA (RMS): 20W, AI ACOUSTIC TUNING: SIM, CONEXÕES: ENTRADA HDMI 2.0: 3, ENTRADA RF: 1, BLUETOOTH IN/OUT: SIM, ENTRADA USB: 2, SAÍDA DIGITAL ÓPTICA: 1, WIFI.	LG	UNID	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
16	COMPUTADOR SERVIDOR ESPECIFICAÇÕES: - PROCESSADOR: 1 QUAD-CORE INTEL XEON E-2224, CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ): 3.4 GHZ, CACHE DE PROCESSADOR (L3): 8MB, QUANTIDADE DE PROCESSADOR SUPOSTADO: 1, GERENCIAMENTO PADRÃO: HP ILO (FIRMWARE ILO 5), MEMÓRIA: 16GB (1 X 16GB) DUAL RANK X8 DDR4-2666 UNBUFFERED, MÁXIMA SUPOSTADA: 64GB (4 X 16GB UDIMM @2600MHZ), SLOTS DISPONÍVEIS: 3, SLOTS TOTAIS: 4 (4 DIMMS SLOTS POR PROCESSADOR, 2 CANAIS, 2 DIMMS POR CANAL), DISCO PADRÃO: 1 1TB SATA 6G 7.2K 3.5, BAIA PARA DISCOS: ATÉ 4 DISCOS LFF NON HOT PLUG (COM KIT OPCIONAL DE HABILITAÇÃO DE 2LFF ADICIONAIS), ARMAZENAMENTO MÁXIMO: 24TB (4 X 4TB + 2X 4TB (COM KIT OPCIONAL DE HABILITAÇÃO DE 2LFF ADICIONAIS)), CONTROLADORA DE DISCO: (1) HPE SMART ARRAY S100i SR GEN10 SW RAID NOTA: APENAS SATA. SUPORTE APENAS A WINDOWS, NÍVEIS DE RAID SUPOSTADOS: 0, 1, 10, 5, UNIDADE ÓPTICA: NENHUM PADRÃO - OPCIONAL, PLACA DE REDE: (1) HPE 1GB 2-PORT 361i NETWORK ADAPTER, PORTA USB: FRONTEIS: 1 X USB 3.0, 1 X USB ILO SERVICE PORT. TRASEIRA: 4 X USB 3.0. INTERNA: 1 X USB 3.0, SLOT PCI-E: 4 SLOTS PCI-E 3.0, FONTE: 1 HPE 350W E-STAR 1.0 POWER SUPPLY FIO KIT, CABO: 1 CABO PADRÃO 1.83M C-13, FORMATO: TORRE (4U)	GOLDENTEC	UNID	1	R\$ 14.100,00	R\$ 14.100,00
17	TOTEM EM AÇO CARBONO; TELA DE 18,5 POLEGADAS TOUCHSCREEN 9:16 (VERTICAL); IMPRESSORA NÃO FISCAL INTEGRADA; CPU INTEGRADA COM, PLACA MÃE, SSD DE 120GB, MEMORIA RAM DE 4GB, PLACA DE VIDEO E SOM ON-BOARD, PROCESSADOR CORE I3.	IDX	UNID	1	R\$ 10.550,00	R\$ 10.500,00

	PORTA COM CHAVE; SAPATA NIVELADORA; GARANTIA: 12 MESES; DADOS TÉCNICOS DIMENSÕES: (LXAXP) MM: 372 X 1555 X 400 PESO: 50 KG PADRÃO DE COR: CINZA / BRANCO / PRETO					
18	TABLET: TELA IMERSIVA DE 10.4", 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, 3GB DE RAM, GORILA GLASS, PROCESSADOR OCTA-CORE DE 2.0GHZ, SUPORTE PARA CARTÃO MICROSD DE ATÉ 1TB, SENSORES: ACELERÔMETRO, GIROSCÓPIO, GEOMAGNÉTICO, SENSOR HALL, SENSOR DE LUZ	SAMSUNG	UNID	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00
19	SMARTPHONE COM 32GB DE ARMAZENAMENTO, 2 GB DE RAM E PROCESSADOR OCTA-CORE, COM TELA DE 6,5"	MOTOROLA	UNID	1	R\$ 1.187,00	R\$ 1.187,00
20	CAIXA DE CABO CAT6 305 M	SOHO PLUS	UNID	3	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00
	VALOR TOTAL					R\$ 106.148,00
	LOTE II - MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS SÓ FRIO 220V MONOFASICO	TCL	UNID	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS SÓ FRIO 220V MONOFASICO	TCL	UNID	1	R\$ 2.549,00	R\$ 2.549,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS SÓ FRIO 220V MONOFASICO	TCL	UNID	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS FRIO 220V MONOFASICO	ELGIN	UNID	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
5	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 48000 BTUS FRIOS 380V TRIFÁSICO	ELGIN	UNID	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
	VALOR TOTAL					R\$ 39.729,00
	LOTE III - MATERIAL MOBILIÁRIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LONGARINA 3 LUGARES: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. PLÁSTICO POLIPROPILENO COR PRETO, PÉS C/ CAPA POLIPROPILENO / SUPORTE DO ASSENTO E ENCOSTO PINTURA PRETA. BARRA EM PINTURA ELETROSTÁTICA - PRETA. MEDIDAS 140CM X 50CM X 50CM	SÓ AÇO	UNID	10	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00
2	CADEIRA GIRATÓRIA, ENCOSTO EM POLIPROPILENO E TELA, ACENTO ESTOFADO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, BRAÇOS DE APOIO FIXOS EM POLIPROPILENO, ACABAMENTO DO PISTÃO CROMADO, RODAS EM PLÁSTICO, DIMENSÕES LARGURA: 59 CM ALTURA: 88-98 CM, PROFUNDIDADE: 54 CM	PLATA	UNID	13	R\$ 480,00	R\$ 6.240,00
3	CADEIRA FIXA TIPO PALITO ESTRUTURA EM AÇO, ACENTO E ENCOSTO E ACENTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE CARGA: 120KG ALTURA TOTAL: 79,5CM ALTURA ASSENTO: 44,5CM ALTURA ENCOSTO: 33CM LARGURA ENCOSTO: 46CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 46CM LARGURA ASSENTO: 46,5CM	SÓ AÇO	UNID	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
4	SUPORTE EM PARA COMPUTADOR E	JMS	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00

	ESTABILIZADOR CONFECCIONADO EM MDF.					
5	MESA CONFECCIONADA EM MDP COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM ABS COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS. TAMPO COM 40MM DE ESPESURA, MEDINDO: COMP: 1,20 M X PROF.: 60 CM X ALT.: 75 CM	PLATA	UNID	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
6	MESA CONFECCIONADA EM MDP COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM ABS COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS. TAMPO COM 40MM DE ESPESURA, MEDINDO: COMP: 1,50 M X PROF.: 60 CM X ALT.: 75 CM	PLATA	UNID	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
7	MESA EM L CONFECCIONADA EM MDP COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM ABS COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS. TAMPO COM 40MM DE ESPESURA MEDINDO: COMP: 1,36 M X 1,60 M PROF. 0,60M ALT 0,75M	PLATA	UNID	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
8	MESA EM L CONFECCIONADA EM MDP COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM ABS COM NO MÍNIMO 3 GAVETAS. TAMPO COM 40MM DE ESPESURA MEDINDO: COMP: 1,60 M X 1,86 M PROF. 0,80M ALT 0,75M	PLATA	UNID	2	R\$ 1.720,00	R\$ 3.440,00
9	MESA CONFECCIONADA EM MDP COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM ABS COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS. TAMPO COM 40MM DE ESPESURA MEDINDO: COMP: 1,60 M PROF. 0,70M ALT 0,75M	PLATA	UNID	2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
10	MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES CONFECCIONADA EM+C31 MDF BP COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 1MM + TAMPO 40MM E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA • ABAIXO DO TAMPO, COMPARTIMENTO CENTRAL PARA CONEXÕES E PASSAGEM DE FIOS E CABOS DE ENERGIA, TELEFONIA E INFORMÁTICA. • ACIMA DO TAMPO, CAIXAS COM TOMADAS: 2 ENERGIA E 2 TELEFONIA OU INFORMÁTICA PARA CADA MÓDULO.	PLATA	UNID	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
11	ARMÁRIO ESTANTE EM MDP BP 15 MM, ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS TAMPO SUPERIOR 40MM, PÉS NIVELADORES DE ALTURA E PORTAS COM CHAVE.	PLATA	UNID	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
12	ARMÁRIO 2 PORTAS COM 3 PRATELEIRAS EM MDP BP 15 MM, ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS TAMPO SUPERIOR 40MM, PÉS NIVELADORES DE ALTURA E PORTAS COM CHAVE.	PLATA	UNID	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
13	ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDP BP OU EUCAPRINT COM BORDAS EM ABS, CORREDIÇAS METÁLICAS E CHAVE FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS.	PLATA	UNID	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
14	CADEIRA FIXA COM ENCOSTO EM POLIPROPILENO E TELA, ACENTO ESTOFADO, COM BASE FIXA CROMADA, DIMENSÕES: LARGURA 58 CM X ALTURA: 86 CM PROFUNDIDADE: 60 CM	PLATA	UNID	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
15	CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA CROMADA COM RELAX E	PLENO	UNID	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00

	REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, ASSENTO EM TECIDO SPACE E ENCOSTOS EM TELA SUPER RESISTENTE PRETA. BASE E BRAÇO CROMADOS.					
16	CADEIRA FIXA COM BASE CROMADA, ASSENTO EM TECIDO SPACE E ENCOSTOS EM TELA SUPER RESISTENTE PRETA. BASE E BRAÇO CROMADOS.	PLENO	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
17	BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM L CONFECIONADO EM MDP BP 15 MM TAMPO 30 MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS, PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA. GAVETEIRO COM DUAS GAVETAS DIMENSÕES: COMP: 1,54 X 1,54 PROF. 0,64 ALT: 1,10	PLATA	UNID	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
18	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS SEM REFORÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA DIMENSÕES: 2,0M X 92CM X 25CM	SÓ AÇO	UNID	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
	VALOR TOTAL					R\$ 38.110,00
	LOTE IV - MATERIAL MIDIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	INTERFACE DE ÁUDIO FOCUSRITE SCARLET 2I2 3 GERAÇÃO GEN3 NOVA	FOCUSRITE	UNID	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
2	MICROFONES SEM FIOS JWL U-585 DINÂMICO UNIDIRECIONAL PRETO	JWL	UNID	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
3	WEBCAM LOGITECH C920 FULL HD 1080P PRETA	LOGITEC	UNID	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
4	CABO XLR MACHO X 1 XLR FÊMEA 30 METROS	SANTO ANGELO	UNID	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
5	CABO XLR MACHO / P10 FÊMEA ST SANTO ANGELO / HYX 5M	SANTO ANGELO	UNID	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
6	CABO XLR MACHO / P10 FÊMEA ST SANTO ANGELO / HYX 5M	SANTO ANGELO	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
7	MICROFONE SEM FIO JWL LAPELA DUPLO U585 UHF PROFISSIONAL COM MALETA	JWL	UNID	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	DRONE CAMERA 4K TEMPO DE VOO 25MIN ALTURA MAXIMA DE 4000M, DISTANCIA MAXIMA DE ATÉ 10KM	DJI	UNID	1	R\$ 9.990,00	R\$ 9.990,00
9	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 SEAGATE EXPANSION PORTÁTIL	SEAGATE	UNID	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
	VALOR TOTAL					R\$ 19.355,00
	VALOR GLOBAL					R\$ 203.342,00

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/RATIFICADO DE R\$ 203.342,00 (Duzentos e três mil trezentos e quarenta e dois reais).

Ibiapina - CE, 14 de Março de 2022.

Adriano Feitosa Sousa

ADRIANO FEITOSA SOUSA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL